
 
 

 

ΑΔΑ: Ρ9Μ346ΜΨΦΖ-90Α 

                                                                               Χολαργός, 13.07.2023 

Α.Π.: 2334144 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Πρόεδρος του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο», ασκών χ ρ έ η  Γ ε ν ι κ ο ύ  Δ ι ε υ θ υ ν τ ή  ( ά ρ θ ρ ο  5  π α ρ . 6  ν .  

4 5 1 2 / 2 0 1 8 ) ,  έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόμου 4512/2018 (Α΄5), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 58 του 

νόμου 4602/2019 (Α΄45) και ειδικότερα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και της 

παρ. 11 του άρθρου 40.  

2. Την υπ΄ αρ. 62/4/17.04.2019 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: «Καθορισμός ωραρίου συναλλαγών και 

εξυπηρέτησης κοινού στα Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Ν.Π.Δ.Δ.)» (Β΄ 1727).  

3. Την υπ΄ αρ. 172/07/14.02.2022 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: «Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 62/4/17.04.2019 

απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: Καθορισμός ωραρίου 

συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στα Κτηματολογικά Γραφεία και 

Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Ν.Π.Δ.Δ.)» (Β΄ 768). 

4. Την υπ΄ αρ. 181/8/28.04.2022 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων για την αναστολή 

λειτουργίας υπηρεσιών Κτηματολογικών Γραφείων  και Υποκαταστημάτων του νπδδ 

Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β΄2489). 

5. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/233 /οικ.11665/12.07.2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα: «Μέτρα προστασίας υπαλλήλων για λόγους υγείας - 

Λειτουργία δημοσίων υπηρεσιών ενόψει του επικείμενου καύσωνα». 



 
6. Το γεγονός ότι:  

Κατά την εργάσιμη ημέρα της Παρασκευής 14.07.2023, λόγω της αναμενόμενης 

επιδείνωσης των τοπικών συνθηκών καύσωνα και λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη 

για την αποφυγή της ταλαιπωρίας των πολιτών κατά τη μετάβασή τους στις 

δημόσιες υπηρεσίες, αλλά και την προστασία της υγείας τους σύμφωνα με την υπ΄ 

αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/233 /οικ.11665/12-7-2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

αναφορικά με τον τρόπο λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών και βάσει των 

συνθηκών καύσωνα, όπως εξελίσσονται, συντρέχοντος εξ αυτού του γεγονότος 

λόγου ανωτέρας βίας, για την αναστολή των εργασιών συναλλαγών και 

εξυπηρέτησης κοινού στις  υπηρεσίες  όλων των Κτηματολογικών Γραφείων και των 

Υποκαταστημάτων τους, την ίδια εργάσιμη ημέρα, από την έναρξη έως και την λήξη 

του ωραρίου που έχει οριστεί και ισχύει με τις υπ’ αρ.. (2) και (3) αποφάσεις και  

για λόγους ασφάλειας των συναλλαγών.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την αναστολή των εργασιών υποβολής αιτήσεων για την καταχώριση εγγραπτέων 

πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές υπηρεσίες),για την έκδοση και την παραλαβή 

πιστοποιητικών (διά ζώσης), καθώς και της έρευνας (διά ζώσης) των τηρούμενων 

στοιχείων και αρχείων , λόγω ανωτέρας βίας εξαιτίας των συνθηκών καύσωνα, σε 

όλα τα Κτηματολογικά Γραφεία και τα Υποκαταστήματα τους, την Παρασκευή 

14.07.2023,  από την έναρξη έως και την λήξη του ωραρίου που έχει οριστεί και 

ισχύει με τις υπ’αρ. (2) και (3) αποφάσεις και  για λόγους ασφάλειας των 

συναλλαγών . 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του νπδδ Ελληνικό Κτηματολόγιο. 

                                                                            O Πρόεδρος του Δ.Σ.  

ως ασκών χρέη Γενικού Διευθυντή 

 

 

             Καθ. Δημ. Σταθάκης 



 
 

Κοινοποίηση: 

Κτηματολογικά Γραφεία & Υποκαταστήματα  

Εσωτερική Διανομή: 

Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Κτηματολογίου 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Διεύθυνση Κτηματολογίου 

Νομική Διεύθυνση 

Διεύθυνση Νομικού Έργου Λειτουργούντος Κτηματολογίου 


		2023-07-13T14:59:17+0300




